
UCHWAŁA NR 31/1508/18 
ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA KUJAWSKO-POMORSKIEGO 

z dnia 16 sierpnia 2018 r. 
 
w sprawie ustanowienia  i wprowadzenia zasad przyjęcia, przechowywania, zwrotu  
i komisyjnego niszczenia zabezpieczeń prawidłowej realizacji umów dla zadań 
publicznych współfinansowanych w ramach środków przyznanych przez Państwowy 
Fundusz Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych  
 

Na podstawie art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 
województwa (Dz. U. z 2018 r. poz. 913, 1000 i 1432), art. 35, art. 36 ust. 1 i 2, art. 47 ust.1 
oraz art. 48 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz 
zatrudnianiu osób niepełnosprawnych (Dz. U. z 2018 r. poz. 511, 1000 i 1076), art. 94 ustawy 
z dnia 28 kwietnia 1936 r. Prawo wekslowe (Dz. U. z 2016 r. poz. 160) oraz Rozporządzenia 
Ministra Sprawiedliwości z dnia 19 listopada 1936 r. o niszczeniu odpisów protestów weksli  
i czeków (Dz. U. z 1936 r. Nr 90 poz. 625), art. 777 §1 pkt 5 ustawy z dnia 17 listopada  
1964 r. Kodeks postępowania cywilnego (Dz. U. z 2018 r. poz. 155), uchwala się,  
co następuje: 

 
§ 1. Zarząd Województwa przyjmuje do stosowania przez Województwo Kujawsko-

Pomorskie następujące formy zabezpieczeń, służące prawidłowej realizacji umów 
zawieranych przez Województwo Kujawsko-Pomorskie współfinansowanych w ramach 
środków przyznanych przez  Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych: 
1) dla zadań określonych w art. 35 ust. 1 pkt 3, 4 i art. 47 ust. 1 ustawy o rehabilitacji 

zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych, zabezpieczenie 
stanowi: 
a) weksel in blanco opatrzony klauzulą „bez protestu” wraz z „deklaracją wekslową”,  

w przypadku kwoty dofinansowania do 50 000 zł (słownie: pięćdziesiąt tysięcy 
złotych 00/100), 

b) notarialne oświadczenie o dobrowolnym poddaniu się egzekucji w trybie art. 777 §1 
pkt 5 ustawy z dnia 17 listopada 1964 r. Kodeks postępowania cywilnego oraz 
weksel in blanco opatrzony klauzulą „bez protestu” wraz z deklaracja wekslową  
w przypadku, gdy kwota dofinansowania wynosi ponad 50 000 zł (słownie: 
pięćdziesiąt tysięcy złotych 00/100); 

2) w przypadku jednostek samorządu terytorialnego, jednostek organizacyjnych Samorządu 
Województwa Kujawsko-Pomorskiego oraz spółek prawa handlowego z udziałem 
Województwa Kujawsko-Pomorskiego, bez względu na wartość dofinansowania, 
zabezpieczenie stanowi weksel in blanco, opatrzony klauzulą „bez protestu” wraz  
z deklaracja wekslową; 

3) dla zadań określonych w art. 36 ustawy o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz 
zatrudnianiu osób niepełnosprawnych zabezpieczenie stanowi: 
a) weksel in blanco opatrzony klauzulą „bez protestu” wraz z „deklaracją wekslową”,  

w przypadku kwoty dofinansowania powyżej 10 000 zł (słownie: dziesięć tysięcy 
złotych 00/100), 

b) notarialne oświadczenie o dobrowolnym poddaniu się egzekucji w trybie art. 777 §1 
pkt 5 ustawy z dnia 17 listopada 1964 r. Kodeks postępowania cywilnego oraz 
weksel In blanco opatrzony klauzulą „bez protestu” wraz z deklaracja wekslową  
w przypadku, gdy kwota dofinansowania wynosi powyżej 50 000 zł (słownie: 
pięćdziesiąt tysięcy złotych 00/100. 

 
 
 



§ 2. Ustala się zasady przyjęcia, przechowywania, zwrotu i komisyjnego niszczenia 
zabezpieczeń prawidłowej realizacji umów o dofinansowanie dla zadań publicznych 
współfinansowanych w ramach środków przyznanych przez Państwowy Fundusz 
Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych, przez Departament Spraw Społecznych, Wdrażania 
Europejskiego Funduszu Społecznego i Zdrowia/ Wydział Integracji Osób 
Niepełnosprawnych, stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 
 

§ 3. Traci moc uchwała Nr 13/385/13 Zarządu Województwa Kujawsko-Pomorskiego 
z dnia 27 marca 2013 r. w sprawie ustanowienia zabezpieczenia prawidłowej realizacji umów 
zawieranych przez Województwo Kujawsko-Pomorskie w ramach środków przyznanych 
przez Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych. 
 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Marszałkowi Województwa Kujawsko-
Pomorskiego. 
 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 
 


